
“Año de la Universalización de la Salud” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
RESOLUCION N° 021-2021-UNHEVAL-CEU 

 
Huánuco, 02 de febrero de 2021. 

 

Visto; Acta de Constitución de los Miembros del Comité Electoral Universitario de fecha 02 de febrero de 2021. 

 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Asamblea Universitaria N° 0004-2021-UNHEVAL, de fecha 25 de enero de 

2021, se resuelve elegir a los siguientes docentes y estudiantes como miembros titulares y accesitarios del Comité 

Electoral Universitario de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, iniciando sus funciones a partir del 

01 de febrero de 2020; 

 

Que, el Estatuto de la UNHEVAL, establece en los artículos 145 “El Comité Electoral Universitario es 

autónomo y se encarga…” y 146 “El Comité Electoral en su primera sesión nombra su junta directiva (Presidente, 

Secretario y Vocales) …; 

 

Que, con Acta de Constitución de los miembros del Comité Electoral Universitario, se conforma la Junta 

Directiva del Comité Electoral Universitario, eligiendo a la Dra. Digna Amabilia Manrique de Lara, como Presidenta del 

Comité Electoral Universitario y a la Dra. Violeta Benigna Rojas Bravo, como Secretaria, quedando los otros miembros 

como vocales; 

 

Que, estando a las atribuciones conferidas a la Presidenta del Comité Electoral Universitario por Ley 

Universitaria N° 30220; el Estatuto Reformado de la UNHEVAL; la Resolución de la Asamblea Universitaria N°0004-

2020-UNHEVAL, se eligió a los Docentes y Estudiantes como miembro del Comité Electoral Universitario; 

 
SE RESUELVE: 
 

1. CONFORMAR la JUNTA DIRECTIVA DEL COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 2021 de la Universidad 

Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, conformado por los siguientes docentes y estudiantes, por lo expuesto 

en los considerandos de la presente Resolución: 

 

Docente: 

1. Dra. Digna Amabilia MANRIQUE DE LARA  Presidente 

2. Dra. Violeta Benigna ROJAS BRAVO   Secretario 

3. Dr. Ido LUGO VILLEGAS    Vocal 

4. Dr. Jesús Arturo ORTIZ MOROTE   Vocal 

5. Dr. Wilfredo Antonio SOTIL CORTAVARRIA  Vocal 

6. Mg. Elizabeth CHAVEZ HUAMAN   Vocal 

Estudiantes: 

1. Nilton Francisco MARAVI ARIRAMA   Vocal 

2. Felix David YAMONAQUI AHUANARI   Vocal 

3. Diego Alondo POLICARPO FACUNDO   Vocal 

Accesitarios: 

1. Dra. Narda Socorro TORRES MARTÍNEZ  Docente Principal 

2. Mg. Abelardo Cesar ACOSTA INGARUCA  Docente Asociado 

3. Mg. Aida CONTRERAS YALÁN   Docente Auxiliar 

4. Kleyda Lili CORI VARGAS    Estudiante 

 

2. DAR a conocer, la presente Resolución a los órganos internos correspondientes y a los interesados. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 
 

 

Dra. Digna Amabilia Manrique de Lara                            Dra. Violeta Benigna Rojas Bravo 
                    PRESIDENTE CEU              SECRETARIO CEU 
 

 
 
DISTRIBUCION 
Rector/VRacad/VRInv/AU-CU   

Interesados (9) /Archivo 
 


